
 PRESS RELEASE 
 

関係各位                                          
2020年７月９日 

 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

 
 

この度、株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ（本社：東京都港区 代表取締役社長 中川清彦）が

運営する介護施設において、当社の社員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、

お知らせいたします。 

 

当該社員（下記施設勤務）は、７月７日（火）に発熱のため自宅待機をしていたところ、体温が 38 度に達したた

め病院を受診及び PCR 検査を実施し、７月９日（木）朝に新型コロナウイルスの陽性反応が確認されたとの報

告を受けました。 

 

施設名 足立ケアコミュニティそよ風 （デイサービス・定員 34名） 

      所在地：東京都足立区梅島２丁目 31-14 

       

現時点で、当該社員と濃厚接触が疑われる社員が 4 名おり、７月９日（木）に施設社員 10 名につき PCR 検査

を実施しております。なお、数日中にはすべての社員につき PCR検査を実施する予定です。 

また、同施設は、感染拡大防止のため、７月９日（木）より当面の間デイサービスの運営を休止させていただい

ております。安全の確認ができ次第、利用を再開いたします。 

 

当社は、全国の施設において、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努めておりますが、感染者が発生した

現段階においては、保健所や行政機関と連携し必要な対応を進めており、引き続き最大限の対応に努めてま

いります。 

 

関係する皆様におかれましては、多大なご心配とご不便をおかけすることを心よりお詫びいたしますとともに、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後も状況が変わる場合には、速やかに情報を開示してまいります。 

 

以上 

 


